от  01 .08.2022 г. с.  Вересаево                   180

Об утверждении плана совместных мероприятий

       МО МВД России «Сакский» и

       МБОУ «Вересаевская средняя школа»

       на 2022/2023учебный год

       по профилактике правонарушений

         С целью предупреждения и профилактики правонарушений  и

преступлений среди несовершеннолетних  в  2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать совместную работу МО МВД России «Сакский» и МБОУ

«Вересаевская средняя школа» в 2022/2023 учебном году.

  2. Назначить ответственным за работу по профилактике правонарушений и

преступлений в МБОУ «Вересаевская средняя школа» в 2022/2023 учебном

году заместителя директора по учебно-воспитательной работе Бавбекову

Айше Сейрановну.

    3.Утвердить План совместной работы с  МО МВД России «Сакский»

(Приложение 1)

   4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                   Я.А. Загарина

С  приказом  ознакомлена:   ___________ А.С. Бавбекова  «      »    _________ 2022г

  Приложение №1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРЕСАЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

приказ №   180

     от 01 .08.2022г.
Мероприятия Сроки Ответственные

Работа с документами

3. Проведение беседы с приглашением

сотрудников ОДН МО МВД России

«Сакский»  о вреде курения, принятия

алкоголя, наркотиков.

4. Выступления сотрудников ОДН МО

МВД России «Сакский»   на родительских

собраниях.

5. Участие сотрудников ОДН МО МВД

России «Сакский»  в работе Совета

профилактики

В течение года

Месячник  правовых

знаний

Родительские собрания

Зам.директора по

УВР;

инспектор

ЦСССДМ;

инспектор

ОДНМО МВД

России

«Сакский».

Формирование банка данных

1. Формирование списков

обучающихся, неблагополучных семей,

состоящих на различных

видах профилактического учета.

2. Сбор информации о детях и семьях,

состоящих на различных видах

профилактического учета,

формирование банка данных.

3. Оформление карточек на обучающихся,

состоящих на различных видах

профилактического учета.

4. Выявление и учет обучающихся,

требующих повышенного педагогического

внимания.

5. Выявление семей, находящихся в

социально-опасном положении и работа с

ними

Сентябрь

В течение учебного года

Сентябрь-октябрь

Июнь-август

Месячник правовых

знаний

Зам.директора по

УВР;

инспектор

ЦСССДМ;

инспектор

ОДНМО МВД

России

«Сакский»;

классные

руководители;

учитель

физической

культуры

Работа с обучающимися

1. Организация работы школьного Совета

профилактики.

2. Контроль за посещаемостью

обучающимисяучебных и внеклассных

занятий.

3. Работа по вовлечению трудных

подростков в кружки и секции;

4. Отслеживание занятости обучающихся в

кружках

и секциях (в том числе, состоящих на

разных видах профилактического учета);

5. Организация досуга детей «группы

риска» в каникулярное время;

6. Организация летнего труда и отдыха

обучающихся.

7. Организация системы спортивных

мероприятий.

8. Проведение дней здоровья.

9. Встреча с инспектором ОДН:

Сентябрь

В течение учебного года

Сентябрь-октябрь

Июнь-август

Месячник правовых

знаний

Зам.директора по

УВР;

инспектор

ЦСССДМ;

инспектор

ОДНМО МВД

России

«Сакский»;

классные

руководители;

учитель

физической

культуры;

инспектор ОДН

Работа с родителями

1. Создание системы консультативной

поддержки

родителей, имеющих детей с проблемами в

школьной и социальной адаптации.

2. Посещение семей подростков «группы

риска» с целью проверки условий их жизни,

воспитания и

занятости в свободное от учёбы время.

6. Привлечение родителей к проведению

общешкольных мероприятий.

7. Индивидуальная работа классных

руководителей с родителями (законными

представителями)

Октябрь

Март

В течение года

Зам.директора по

УВР;

инспектор

ЦСССДМ;

инспектор

ОДНМО МВД

России

«Сакский»;

Классные

руководители,